UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Co[n]uer Pauli Eua[n]geliu[m]. Ecce nos reliq[ui]mus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

## In festo conuersionis sancti Pauli

**E**one huius facti: quia fuit citatus ad curiam romanam ad petitionem filiorum suorum ipsum accusantium. Postquam fuit reuersus et in regno confirmatus: tunc impleuit de nece puerorum quod prius concepit. **Tunc** ad

is: Amen dico vobis: quia diues difficile intrabit in regnum celorum. Et iterum dico vobis: Facilius est camelum per foramen acus transire: quam diuitem intrare in regnum celorum. Auditis autem his di-

dictum est per hieremiam prophetam: Vox in rama. i. in excelsis.

**A**udita est ploratus. Vox. quoniam tum ad fletum puerorum. **E**t yllatus multus. quoniam tum ad fletum matris. Paruuli enim vniuersi patiebantur dolorem: scilicet proprium: scilicet matris duplicem. scilicet proprium et alienum.

**R**achel plorans filios suos. Vox. Per Rachel intelligitur bethleem.

**S**an. 35. c. q. Rachel sepulta fuit iuxta bethleem. Et idem ratione sepulture dicta est mater ipsius bethleem et habitatio sua. **E**t noluit consolari quia non sunt. **L**yra. subintelligitur viuentes.

**P**ostilla: **E**cce nos reliquamus omnia. **M**atth. 19. Historia huius euangelii facta est anno christi. 33. v. kal. octobris. dominica. luna. xii. in die. v. An initium illius euangelii scribit sanctus mattheus in eodem capitulo. quod christus dixit discipulis su-

et infra: semper tempus quod exquisierat a magistro. **T**unc adimpletum est quod dictum est per hieremiam prophetam

dicentem: Vox in rama audita est ploratus et yllatus multus.

**R**achel plorans filios suos: et noluit consolari: quia non sunt.

**I**n festo conuersionis sancti Pauli. Euangelium Matthei. XIX. d. in fine.

**N**il loquere: Dixit simon petrus ad iesum: Ecce nos reliquamus omnia: et secuti sumus te: quid ergo erit nobis?

**I**esus autem dixit illis: Amen dico vobis: quod vos qui reliquistis omnia et secuti estis me: in regeneratione et in uitam uitae accipietis.

**I**esus autem dixit illis: Amen dico vobis: quod vos qui reliquistis omnia et secuti estis me: in regeneratione et in uitam uitae accipietis.

scipuli mirabatur valde: dicentes: Quis ergo poterit saluus esse? Aspiciens autem Iesus ait illis: Apud homines hoc impossibile est: apud deum autem omnia possibilia sunt. Tunc respondens Petrus: dixit ei: **E**cce nos reliquamus omnia. **M**atth. 19. Quomodo autem reliquit qui non omnia immo valde pauca habuit? Respondet: Omnia reliquit quod nihil sibi retinuit: omnia reliquit qui voluntatem habendi dimisit: quae est causa omnium voluntorum. Nemo enim vult velle aucter potest. **E**t secuti sumus te: quid ergo erit nobis? **L**yra. In premii retributione pro tali voluntaria paupertate. Christus respondit. **E**cce dico vobis: quod vos qui reliquistis omnia: et secuti estis me: in regeneratione et in uitam uitae accipietis.

In festo Purificatiōis Marię virgi. 159

**A** Cum sederit filius hominis. 2y. quia sicut in forma hominis iudicatus est coram pilato: ita in forma humana iudicabitur. unde dicitur: Dicit iesus qui assumptus est a vobis in celum sic veniet. scilicet ad iudicium: quia sicut in humanitate ascendit: ita in humanitate descendit ad iudicium.

**B** In sede maiestatis sue. 2y. in primo enim adventu sedit in sede builitatis: sed in secundo adventu sedebit in sede maiestatis per manifestam potentiam.

**C** Sedebitis et vos super se. duo. iudi. duo. tri. isti. Aduertendum per litteram q. iudicare accipit hic tripliciter. Uno modo principaliter sicut iudex qui prefert sententiam: et hoc modo solus christus iudicabit. Alio modo pro sedere in loco eminenti iuxta iudicium: sicut assessores iudicis: et hoc modo apostoli et alii profecti cum christo iudicabunt. Tertio modo accipit large. scilicet sententiam iudicis approbare: et hoc modo omnes electi iudicabunt: qui sententiam iudicis approbabunt.

**L** Aut agros. i. substantiam. **L** Propter nomen meum. inuocatum. p. d. i. defendendum. vñ dicitur: Ego non solum sum in hierusalem propter nomen domini nostri iesu christi.

**L** Et uelut accipiet. 2y. qui bona temporalia pro christo dimiserit bona gratie recipiet: quia ita excedit bona temporalia sicut centenarius numerus excedit unitatem. **E**terna possidebit in futuro.

**D** Postquam in ple. sut. 2c. 2. u. ij. Historia huius euangelii facta est anno christi. i. iiii. nonas februarii. feria. v. luna. xj. in die circuncisionis. An in initium illius euangelii scribit seruis lucas illud euangelium quod lectum est in die circuncisionis. Postquam circumsummati sunt dies octo: ut circuncideret puer: vo. est nomen eius: quod uocatum est ab angelo per usque in utero percipere ref. Et statim sequitur euangelium hodiernum. Postquam impleti sunt dies purgationis marie secundum legem moysi. Morandum per hor. q. lex purificationis erat: quod mulier que suscepit semine peperisset masculam: immoda esset septem diebus separata a consortio hominis: et die octaua circumcideret infantulus: et post

**In festo purificationis Marię virginis. Euangelium Luce. ii. c. in medio.**

**N**il in tempore. Postquam impleti sunt dies purgationis

bus separata a consortio hominis: et die octaua circumcideret infantulus: et post